Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от              .2021     	                     				№

О внесении  изменений  в постановление Исполнительного
комитета Аксубаевского  муниципального  района Республики
Татарстан от  15.10.2021  №321 «Об организации питания
учащихся в общеобразовательных организациях Аксубаевского
муниципального района Республики Татарстан»

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения выполнения нормы сбалансированного питания учащихся в общеобразовательных организациях Аксубаевского муниципального района, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 06.09.2021г. № 826 "Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях и средней стоимости горячего питания обучающихся по программам начального общего образования", постановлением Кабинета Министров  Республики Татарстан  от 07.09.2021г. № 842 «О ежемесячных денежных и иных видах выплат  на  2022 год», Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  от  15.10.2021 № 321 «Об организации питания учащихся в общеобразовательных организациях Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» следующие  изменения:
подпункт  1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1.Организовать одноразовое бесплатное горячее питание обучающихся начальных классов в общеобразовательных организациях Аксубаевского муниципального района на сумму 55 рублей 55 копеек в соответствии с утвержденным Управлением Роспотребнадзора по Республике Татарстан примерным двухнедельным двенадцатидневным (шестидневным) цикличным меню (горячих завтраков).».

подпункт  1.2. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]          «1.2.В соответствии с приложением №12 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 для обучающихся образовательных учреждений с 5 по 11 классы необходимо организовать горячее питание (завтрак или обед) на сумму, состоящую из субсидии в размере 8 рублей 30 копеек, предусмотренной на организацию бесплатного питания учащихся на один учебный день, доходов с пришкольного участка и родительской платы.».
2. Установить, что настоящее постановление  вступает  в силу  с   1 января  2022 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать портале правовой информации http://pravo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района по социальным вопросам С.В.Александрова.

Руководитель исполнительного комитета
Аксубаевского муниципального района
Республики Татарстан			                                          С.Ю.Зайцев